
 

 
 

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
                                                          Provincia di Napoli 
 
 
 
DETERMINAZIONE SETTORE IV;  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea CICCARELLI 
 
Registro  Generale n. 1326___ del____16/07/2012_______ 
Registro  Settore   n. 101 dell’11.07.2012 

 
 
OGGETTO :Seminario “Utilizzo ed acquisizione di immobili  dalle P.A.-Le Procedure espropriati 
                ve legittime tra posizioni classiche e novità del Governo MONTI e le soluzioni possi 
                 bili alle occupazioni illegittime“.  
                Liquidazione Fattura n°358/12 emessa dalla Scuola di Formazioni Giuridica 
                   “dirittoitalia.it” srl da Aversa. 
 
       
            (x )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   
 
Riferimenti contabili: 

- Determina impegno spesa n. 
- Numero di impegno: 2207/2009 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile   Settore 
_________________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. Andrea CICCARELLI 
 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___16/07/2012_______________. 
                                                                                                        Il  Messo Comunale 

___________________ 
 

         
 
                                                                                   Il Responsabile del Settore IV  
                                                                                                 ing. Andrea CICCARELLI 
 
 
 

 



 
 

 
OGGETTO: Seminario “Utilizzo ed acquisizione di immobili  dalle P.A.-Le Procedure espropriati 
                ve legittime tra posizioni classiche e novità del Governo MONTI e le soluzioni possi 
                bili alle occupazioni illegittime“. 
                Liquidazione Fattura n°358/12 emessa dalla Scuola di Formazioni Giuridica 
                   “dirittoitalia.it” srl  da Aversa. 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
 
 
PREMESSO : 
-Che  con propria Determina n.89 del 12.6.2012 è stata impegnata la somma di €.800,00 sul 
 Cap.70/4 Bil.’12 residuo 2009 impegno n° 2207/09 per la partecipazione dello Scrivente e 
 dell’ing.Rosalba DI PALMA al Seminario“Utilizzo ed acquisizione di immobili dalle P.A.-Le procedure 
 espropriative legittime tra posizioni classiche e novità del Governo MONTI e le soluzioni possibili alle oc 
 cupazioni” organizzato dalla Scuola di Formazione Giuridica “dirittoitalia.it” srl a Napoli presso 
 Hotel–NH Ambassador nel giorno 22 Giugno 2012;  
-Visti gli “Attestati di Partecipazione” conferiti allo Scrivente e all’Ing.Rosalba DI PALMA in da 
 ta 22.6.12 dalla Scuola  di Formazione Giuridica “dirittoitalia.it” srl da Aversa, rilasciato a se   
 guito della partecipazione al suddetto Seminario ; 
-Vista la Fattura n.358 del 22.06.2012, assunta al protocollo generale in data 3.07.2012 al n°   
 16893, emessa dalla Scuola di Formazione Giuridica “dirittoitalia.it” srl da Aversa per la liqui   
 dazione delle competenze spettanti pari a €.800,00, iva esente ai sensi del DPR 633/72;  
-Accertata la regolarità della fattura e ritenuto di dover dar corso alla liquidazione ; 
-Visto il  documento unico di regolarità contributiva; 
-Vista la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della Legge n.136/2010 sulla 
“Tracciabilità dei Flussi Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”  
non in via esclusiva, ai pagamenti; 
-Visti lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità; 
-Visto l’art.184 del TUEL  18.08.00 n.267;  
 
                                                        D E T E R M I N A 
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si i intendono integralmente riportati: 
 
 -Di provvedere alla liquidazione della somma di €. 800,00 alla Scuola di Formazione Giuridica 
 “dirittoitalia.it” srl - (P.I.:02516070618) con sede in Aversa in Piazza Principe Amedeo civ.31   
 relativamente alle quote di partecipazione dello Scrivente e dell’Ing.Rosalba DI PALMA al  Se 
 minario di cui sopra, tenutosi a Napoli il 22.06.12 presso l’Hotel-NH Ambassador; 
 -Di emettere mandato di pagamento di €. 800,00 a favore della Scuola di Formazione Giuridi    
 ca “dirittoitalia.it” srl da Aversa  mediante bonifico bancario presso il Banco di Napoli avente   
 il codice IBAN:IT58G0101074795100000002837 come da Fattura n.358 del 22.6.2012 assun 
 ta al protocollo generale in data 3.07.2012  al n. 16893; 
 -Di dare atto che la spesa  risulta impegnata con Determina Settore IV n.89 del 12.06.2012   
 sul cap.70/4 Bil.12 residuo 2009 impegno n°2207 del 30.12.2009; 
 -Di rendere la presente immediatamente esecutiva; 
 -Di trasmettere la presente agli uffici Ragioneria, Segreteria per i rispettivi adempimenti di  
  competenza. 

 
                                                                         

                                                                                     IL RESPONSABILE  SETTORE IV                              
                                                                               (Ing. Andrea CICCARELLI)                             

  
 
Allegato:  
-Fattura n.358 del 22.06.2012; 
 
 
 
      

      


